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Det haj jeg aldeles ikke gjort). Naar det 
ærede Medlem ikke vilde tilskrive sig alene 
Æren, havde det været rart, om han havde 
tilføjet en Bemærkning om, at Andragendet 
i øvrigt var varmt anbefalet af De danske 
Skytte- og Gymnastikforeninger, saa deler 
vi Sol og Vind lige, og det er det, som for- 
mentlig ogsaa er det ærede Medlems Op- 
gave, men det er ikke lykkedes ham i dette 
Tilfælde. 

- Det ærede Medlem fortæller saa senere 
i sit Indlæg, at Det danske Idrætsforbund 
tæller 187 000 voksne Medlemmer. Nu 
har det ærede Medlem henvendt sig til 
mig og sagt noget, som jeg ved, nemlig at 
det er et fuldkommen galt Tal, det rigtige 
Tal er ca. 100 000. Det er udmærket, at 
han selv gør opmærksom herpaa, men jeg 
synes, at det ogsaa er nødvendigt, at alle 
ærede Medlemmer i Salen gøres opmærk- 
somme derpaa, fordi det jo nok kunde have 
gjort et Indtryk den Dag, da vi talte om, 
at Skytte- og Gymnastikforeningerne er i 
stærk Vækst, og jeg for mit Vedkommende 
sagde: De er i Øjeblikket oppe paa saa 
højt et Medlemsantal som nogen Sinde, 
nemlig paa 92 000-93 000, og saa kommer det 
ærede Medlem Hr. Lundberg og siger: Ja, 
hvad er det? vi har 187 000 Medlemmer. 
(Lundberg: Det passer ikke, det sagde jeg 
ikke). Der staar i Fortrykket, at Dansk 
Idrætsforbund har i Dag ca. 187 000 voksne 
Medlemmer; jeg tvivler ikke om, at det 
ærede Medlem har faaet det rettet, men 
jeg er ikke vis paa, at ærede Medlemmer, 
som var til Stede i Salen, er blevet op- 
mærksomme paa denne Rettelse, og derfor 
vil jeg tillade mig at gøre opmærksom 
derpaa. 

Jeg har meddelt her, at vi foruden at 
anmode det høje Finansudvalg om at 
skaffe os det strøgne Beløb til Ammunition 
tilbage har bedt om et Beløb paa 10 000 
Kr. til fri Idræt. Dér skulde jeg tro, at jeg 
havde det ærede Medlem Hr. Lundberg 
ved min Side, idet disse Penge skal, bruges 
til fri Idræt, som jo er det, han kæmper for, 
og'det kan da ikke være afgørende for det 
ærede Medlem, om den fri Idræt drives 
indenfor den Ramme, som De danske 
Skytte- og Gymnastikforeninger danner, 
eller indenfor andre Rammer. Dér stoler 
jeg altsaa sikkert paa at faa Støtte fra det 
ærede Medlem. 

Naar vi saa vil sammenligne de øko- 
nomiske Kaar, som disse Organisationer 
har a t  arbejde og virke under, vil jeg til- 
lade mig at gøre opmærksom paa, at Dansk 
Idrætsforbund har betydelige Indtægter, 
som Skytte- og Gymnastikforeningerne gan- 

ske savner. Gaar man ud i Idrætsparken 
og overværer Kampe af den ene eller den 
anden Art, vil man se, hvilken uhyre Til- 
slutning der er fra Publikums Side, og Pub- 
likum faar naturligvis ikke gratis Adgang . 
dertil, men betaler saaledes, at jeg skulde 
tage meget fejl, om der ikke ved saadanne 
Opvisninger er en Indtægt af ca. 10 000 Kr. 
og adskillige Gange mere ved visse Lejlig- 
heder. Den Indtægt har De danske Skytte- 
og Gymnastikforeninger slet ikke, og derfor 
kan man ikke drage en Sammenligning, 
men jeg har, da jeg første Gang havde Or- 
det, ikke et eneste Øjeblik tænkt mig, at 
jeg skulde lægge Hindringer i Vejen for, 
at Dansk Idrætsforbund skulde kunne faa 
ogsaa de forhøjede Beløb, ikke paa nogen 
Maade; mine Udtalelser her er kun foran- 
lediget ved, at det ærede Medlem Hr. 
Lundberg har villet forsøge efter Evne yder- 
ligere at plukke De danske Skytte- og 
Gymnastikforeninger. 

Saa udtalte det ærede Medlem, at han 
ikke tog i Betænkning at sige, at Skytte- 
foreningerne er militaristiske Organisati- 
oner, stærkt militaristisk farvede, og at de ' 
som Følge deraf udøver en skadelig Ind- 
flydelse paa Ungdommen. 홢Militarisme" 
og 홢militaristisk" er jo Ord, som bruges 
og, man har maaske Lov at sige, meget ofte 
misbruges, thi hvad forstaar man ved 홢Milita- 
risme" og 홢militaristisk", hvad betyder det? 
Jeg er ikke en Gang sikker paa, at man kan 
blive fuldkommen enig om, hvilken Betyd- 
ning der ligger i selve Ordene. I Morges 
slog jeg op i Salmonsens Konversations- 
leksikon, for at det ikke skulde være min 
Udlægning, men en nogenlunde autentisk 
Udlægning af Ordet, jeg skulde kunne med- 
dele her i Dag. Der staar: Militarisme: 
Militærherredømme, Sabelregimente, ensidig 
Hævden af militære Interesser. Det er alt- 
saa, hvad man i et Konversationsleksikon 
forstaar ved Militarisme: militært Herre- 
dømme, Sabelregimente og ensidig Hævden 
af de militære Interesser. Ja, med den Ud- 
lægning er jeg da vis paa, at det ærede Med- 
lem Hr. Lundberg vil være ganske paa det 
rene med, at der ikke er Militarisme i de 
danske Skytte- og Gymnastikforeninger, 
thi vi har sandt at sige ikke noget militært 
Herredømme, ikke noget Sabelregimente, 
ikke nogen ensidig Hævden af de militære 
Interesser. 

Men alt dette skyldes ganske sikkert, 
at det ærede Medlem Hr. Lundberg ikke er 
Medlem af en Skytte- og Gymnastikfor- 
ening, men kun har hørt af andre, hvordan 
det gaar til. Jeg tillader mig herved at 
indbyde det ærede Medlem Hr. Lundberg 


